
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

« Елионская средняя общеобразовательная школа»  

Стародубского муниципального округа Брянской области 

 

Приказ № 117  

                                                                                                                                             от   30.08.2024 г. 

О создании комиссии по противодействию 

коррупции и назначение ответственного за 

проведение работы по профилактике 

коррупции и иных правонарушений 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273 ФЗ «О противодействии 

коррупции, в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере 

образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБОУ «Елионская СОШ» в следующем 

составе: 

Председатель комиссии: Кузьменок Н.И. – заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: Солодовникова Н.Н. – заместитель директора по ВР 

 Иванашко А.Э.– председатель ПК 

 Чемис А.Д. – учитель русского языка и литературы 

 Брюшина М.С. – председатель Управляющего Совета школы 

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений на Солодовникову Н.Н.., заместителя директора по ВР 

3. Утвердить план работу МБОУ «Елионская СОШ» по противодействию коррупции на 2024-

2025 учебный год 

4. Членам комиссии обеспечить предоставление информации о реализации мероприятий, 

предусмотренных планом, по итогам каждого полугодия.   

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  


